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Władze i członkowie Koła Naukowego Pracowników Socjalnych 

Studenckie Koło Naukowe Pracowników Socjalnych działa w Zakładzie Pracy Socjalnej 

Instytutu Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu Opolskiego. Jego opiekunem jest prof. UO, dr hab. 

Anna Weissbrot-Koziarska. Koło powstało w 2006 r., a jego członkowie poznają charakter pracy 

pracowników socjalnych, ale przede wszystkim zdobywają umiejętności praktyczne, realizując 

wiele inicjatyw na rzecz środowiska lokalnego. 

Organizujemy akcje i imprezy wspierające funkcjonowanie osób pochodzących z różnych 

środowisk. Skupiamy się głównie na dzieciach i osobach starszych. We wszystkich akcjach 

kładziemy nacisk na integrację międzypokoleniową i przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu. 

 

Opiekun naukowy Koła 

 

dr hab. Anna Weissbrot-Koziarska, prof. UO 

 

Zarząd 

Przewodnicząca – Roksana Bolinger  

Zastępca Przewodniczącej – Aleksandra Bartkowska  

Sekretarz – Marcin Henek  

Skarbnik – Aneta Haręża  

 

Pozostali członkowie Koła 

1. Agnieszka Bąkowska,  

2. Ewa Pieprzyk,  

3. Aleksandra Maruszczyk,  

4. Anna Rajca,  

5. Patrycja Różyczka,  

6. Angelika Guła,  

7. Daria Hanka,  

8. Klaudia Witt,  

9. Katarzyna Baum 
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10. Natalia Czernia 

11. Joanna Czyżewska 

12. Damian Długosch 

13. Agnieszka Dyrbuś 

14. Edyta Janik 

15. Marcin Kleczko 

16. Milena Moniak 

17. Magdalena Ogłodek 

18. Agnieszka Purat 

19. Katarzyna Puzik 

20. Gabriela Berke 

21. Bogusława Brykowska 

22. Anna Danielczok 

23. Edyta Foltys 

24. Natalia Jabłońska 

25. Paulina Krasicka 

26. Emanuela Sikoń 
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Konferencja międzynarodowa „Rodzicielstwo i jego różne oblicza” 

W dniach 26- 27 września 2017 roku członkowie Koła Naukowego Pracowników 

Socjalnych Uniwersytetu Opolskiego mieli przyjemność uczestniczyć w IV Międzynarodowej 

Konferencji Naukowej pt. "Rodzicielstwo i jego różne oblicza". Organizatorem konferencji była 

Katedra Pedagogiki Społecznej Uniwersytetu Opolskiego oraz Wydział Zdrowia i Rozwoju 

Społecznego Urzędu Miasta Opole. Poruszana tematyka dotyczyła m.in rodzicielstwa 

adopcyjnego i zastępczego, samotnego rodzicielstwa, roli dziadków w procesie wychowania 

dzieci i młodzieży, przeciwdziałania trudnościom mającym patologiczny wpływ na 

funkcjonowanie rodziny. 

Dziękujemy za dwa, wartościowe dni, z których wyciągnęliśmy wiele wniosków i inspiracji do 

działania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 
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II Przegląd Chórów Amatorskich Seniorów pt. „Od Seniora do Opola” 

 W dniu 20 października 2017 roku w Studenckim Centrum Kultury UO miało miejsce 

niezwykłe wydarzenie – II Przegląd Amatorskich Chórów Senioralnych pt. „Od Seniora do 

Opola”. Głównym organizatorem wydarzenia była Fundacja „Bądź Dobroczyńcą”. Nasi 

członkowie również mieli w tym wydarzeniu swój aktywny udział. Prezentujące się na scenie 

chóry miały okazję wykonać trzy w następujących kategoriach:  

 piosenka o Opolu,  

 piosenka śląska/popularna i  

 "wszyscy razem".  

Jury w składzie dr Piotr Sikora - wykładowca UO, redaktor naczelny kwartalnika Empowerment 

SENIOR, Justyna Soppa - Radna Miasta Opola, Leokadia Kubalańca - Przewodnicząca Rady  

Seniorów Miasta Opola oraz Teresa Sokołowska - Sekretarz RSMO przyznało Grand Prix oraz 

nagrody w poszczególnych kategoriach: 

 GRAND PRIX 2017 - Zespół "Złoty Liść”z Domu Dziennego Pobytu „Złota Jesień” 

 PIOSENKA O OPOLU - Zespół "Groszowiczanki" Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w 

Opolu; Dom Dziennego Pobytu "Nad Odrą"" 

 WSZYSCY RAZEM - Zespół„Echo” z "Domu Dziennego Pobytu "Malinka” 

 BARWNY WYSTĘP - Zespół„Bagatela” z Domu Dziennego pobytu „Magda-Maria” 

 PIOSENKA ŚLĄSKA - Zespół„Kombatant” z Domu Pomocy Społecznej dla Kombatantów 

 NAJCIEKAWSZA ARANŻACJA UTWORU -„Old Singers” z Klub Seniora SOWA w 

Opolu przy Fundacji „Bądź Dobroczyńcą”, 

 MISTRZOWIE ESTRADY - Regionalny Zespół Wokalno- Instrumentalny „Karlik” 

działający przy PSS „SPOŁEM” w Opolu. 

 NAGRODA ZA KREATYWNY WYSTĘP - Zespół „Krzanowiczanki” z Krzanowic 

W głosowaniu zgromadzonej publiczności nagrodę zdobył Chór "Old Singers" 

Po części artystycznej zostały wręczone pamiątkowe statuetki oraz dyplomy. Publiczność 

dopisała a śpiewom (a nawet tańcom!) nie było końca. Cieszymy się, że Przegląd stał się nie 

tylko okazją do zaprezentowania swojej działalności artystycznej, ale przede wszystkim dobrej 

zabawy pełnej radości i uśmiechu.  
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Żródło: Fundacja „Bądź Dobroczyńcą” 

Współorganizacja konferencji „(O)polski Senior w obliczu wyzwań” 

 W dniu 21 listopada 2017 mieliśmy przyjemność być współorganizatorem wraz z 

Fundacją Collegium Nobilium Opoliense konferencji pt. „(O)polski senior w obliczu wyzwań". 

Konferencja odbyła się w Teatrze im. Jana Kochanowskiego w Opolu. Udział w niej wzięło 

blisko 150 przedstawicieli Uniwersytetów Trzeciego Wieku z województwa opolskiego. 

Konferencja organizowana była w ramach projektu pt. „Naukowy Rozwój SENIORA” 

prowadzonego przez Fundację Collegium Nobilium Opoliense w ramach programu Ministerstwa 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego pn. " Wsparcie Uniwersytetów Trzeciego Wieku". 

Tematyka wystąpień była bardzo zróżnicowana i dotyczyła m.in. takich zjawisk jak 

przemoc wobec osób starszych, o której mówiła prof. UO dr hab. Anna Weissbrot – Koziarska, 

depresji wśród osób starszych, którą omawiała dr Agnieszka Franczyk. Wśród pozostałych 

prelegentów znaleźli się przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji, służb medycznych, a także 

eksperci Regionalnego Ośrodka Debaty Międzynarodowej oraz przedstawiciele lokalnych 

organizacji pozarządowych.  

Konferencja objęta została honorowym Patronatem Przewodniczącego Rady Miasta 

Opole – Pana Marcina Ociepy. 
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Dzień Pracownika Socjalnego 

W dniu 24 listopada 2017 roku członkowie Koła Naukowego Pracowników Socjalnych 

zorganizowali obchody Dnia Pracownika Socjalnego. Wydarzenie było okazją do wyróżnienia 

pracowników socjalnych z terenu miasta Opole za ich ciężką i wymagającą pracę, ponieważ to 

oni są osobami, które każdego dnia zmagają się z tak wieloma problemami swoich klientów. To 

dzięki pracownikom socjalnym tak dużo osób jest w stanie poradzić sobie ze swoimi problemami 

i wyjść „na prostą”, jeśli oczywiście dana osoba czy rodzina będzie chciała współpracować z 

pracownikiem socjalnym. Ponadto uroczystość była również dobrym sposobem na promowanie 

zawodu pracownika socjalnego, który jest zawodem przyszłości.  

Obchody rozpoczęły się uroczystą Mszą Św. w kościele św. Sebastiana w Opolu, której 

przewodniczył ks. bp Rudolf Pierskała. Następnie o godz. 17.30 rozpoczęła się druga część w 

Studenckim Centrum Kultury. Jako pierwszy słowa do pracowników socjalnych i wszystkich 

zebranych gości skierował Wiceprzewodniczący Rady Miasta Opole dr Marek Kawa. 

Przemówienie wygłosił również Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu Pan dr 

Zdzisław Markiewicz oraz Pani dr hab. Iwona Dąbrowska-Jabłońska, prof. UO, której jesteśmy 

bardzo wdzięczni za pomoc i wsparcie przy realizacji wydarzenia. 

Na scenie wystąpiło wielu wspaniałych artystów: Wiktoria Lehnert – studentka UO, która 

swoje zdolności wokalne kształci w Opolskim Studiu Piosenki. Następnie wystąpiła wiecznie 

młoda, energetyczna, pełna optymizmu i dobrego humoru grupa uczestników Domu Dziennego 

Pobytu “Malinka” w Opolu, która zatańczyła przepiękny układ taneczny. Swoje umiejętności 

zaprezentowała również grupa Ethno-Drums, która dzięki muzyce i tańcom afrykańskim 

wszystkich zaproszonych gości przeniosła w klimat ciepłych krajów. Pokaz tańca towarzyskiego 

wykonała para taneczna Aleksandra Czerner i Marcin Karpiński, którzy posiadają najwyższą 

klasę tańca towarzyskiego w Polsce. Jako ostatnia grupa wystąpił Teatr tańca i ruchu z ogniem 

“Mantikora”, którzy wykonali piękny pokaz LED. W trakcie uroczystości był również moment, 

w którym nasze koleżanki i koledzy wręczyli pracownikom socjalnym i wykładowcom z naszego 

Instytutu drobny upominek, który wykonały dzieci ze świetlic “Przystań” i “Cegiełka” w Opolu. 

Bardzo cieszymy się, że udało się nam zrealizować Dzień Pracownika Socjalnego i jesteśmy 

także wdzięczni wszystkim tym, którzy nam pomogli w realizacji tej uroczystości, a w 

szczególności Pani dr hab. Iwonie Dąbrowskiej-Jabłońskiej prof. UO, zastępcy dyrektora 
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Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu Pani mgr Małgorzacie Kozak, mediom które 

objęły patronatem nasze przedsięwzięcie (NTO i radio Doxa), Rektorowi Uniwersytetu 

Opolskiego, który objął uroczystość swym patronatem. 

Dziękujemy także wszystkim sponsorom, dzięki którym m.in. mogłyśmy przygotować 

poczęstunek dla wszystkich zebranych gości. Ks. bp Rudolfowi Pierskale za przewodniczenie 

Mszy Św., wszystkim grupom występującym na scenie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Koło Naukowe 

Pracowników Socjalnych 
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Spotkanie wigilijne członków Koła Pracowników Socjalnych 

W dniu 19.12.2017 roku odbyło się wyjątkowe wigilijne wydarzenie, którego 

uczestnikami byli wykładowcy oraz studenci wszystkich lat kierunku Praca Socjalna. Spotkanie 

otwarte zostało przez Panią Kierownik Zakładu Pracy Socjalnej i Opiekunkę Koła Naukowego 

Pracowników Socjalnych Prof. UO dr hab. Annę Weissbrot-Koziarską. Nie zabrakło wspólnego 

kolędowania, rozmów i prawdziwego ducha Świąt. Była to doskonała okazja do integracji i 

bliższego poznania. 

Spotkaniu towarzyszył również wybór nowego zarządu Koła Naukowego Pracowników 

Socjalnych. Nową Przewodniczącą została Roksana Bolinger, na jej Zastępczynię wybrano 

Aleksandrę Bartkowską (obie są studentkami III roku), Skarbnikiem Koła została Aneta Haręża, 

natomiast stanowisko Sekretarza objął Marcin Henek (oboje są studentami I roku). 

Wigilia studentów kierunku Praca Socjalna była także okazją do podziękowań dla 

wszystkich, którzy przez ostatni czas angażowali się w życie naszego Koła. Jesteśmy Wam 

wdzięczni za olbrzymi trud i serce, jakie wkładaliście w organizację wielu wspaniałych 

wydarzeń, dzięki którym nasze Koło mogło pomagać innym. Obiecujemy dalej nieść dobro poza 

mury naszego uniwersytetu.  

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 
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VI Integracyjny Bal dla placówek wsparcia dziennego 

W środę 24 stycznia 2018 roku w Studenckie Centrum Kultury zorganizowaliśmy wraz z 

Fundacją Rozwoju Społecznego SPINACZ VI Integracyjny Bal Karnawałowy dla podopiecznych 

placówek wsparcia dziennego. Tańców, śpiewów i dobrej zabawy nie brakowało! Były 

Księżniczki i Postacie z bajek, byli Rycerze i Cyrkowcy, była Wróżka Zębuszka i Największa 

Truskawka na Świecie. Potańczyć wpadł również prawdziwy Jaskiniowiec i wiele innych 

cudownych gości! Bawiliśmy się wspaniale! Dziękujemy wszystkim gościom z Świetlicy 

Promyk, Świetlicy Parasol prowadzonym przez Fundację "Bądź Dobroczyńcą", podopiecznym 

placówek Oaza i Narnia prowadzonym przez Fundację Pomocy Dzieciom i Rodzinie Horyzont w 

Opolu, podopiecznym Ośrodka Readaptacji Społecznej SZANSA, a także uczestnikom zajęć w 

Akademia Młodego Kucharza za te roztańczone chwile!  

Serdeczne podziękowania kierujemy również do Regionalny Ośrodek Debaty 

Międzynarodowej w Opolu za przekazanie nam drobnych upominków. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 
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Akcja „Nie bij mnie – Kochaj mnie” 

 W okresie od 26 lutego 2018 roku do 16 marca 2018 roku byliśmy jednym z 

organizatorów akcji pt. „Nie bij mnie – kochaj mnie”. W tym czasie prowadziliśmy zbiórkę 

pluszowych maskotek, której celem było zwrócenie uwagi na zjawisko przemocy wobec dzieci i 

młodzieży.  

Następnie w dniu 20 marca 2018 roku (Międzynarodowy Dzień Szczęścia) wraz z Kołem 

Naukowym Pedagogów Uniwersytetu Opolskiego oraz Fundacją Rozwoju Społecznego 

SPINACZ przeprowadziliśmy cykl szkoleń z zakresu udzielania pierwszej pomocy w szkołach 

podstawowych i placówkach wsparcia dziennego na terenie miasta Opole. Ponadto członkowie 

kół naukowych oraz wolontariusze fundacji przeprowadzili w tym dniu akcje społeczną 

pozostawiając zebrane wcześniej misie w różnych częściach miasta, zwracając w ten sposób 

uwagę mieszkańców Opola na skalę zjawiska przemocy wobec dzieci. Pozostawione na ulicy 

misie z zawieszką „Nie bij mnie – kochaj mnie” miały zachęcić przechodniów do reakcji, w 

sytuacji gdy są oni świadkami krzywdzenia dzieci.  

Prowadzona akcja objęta była patronatem medialnym Radia Opole, Gazety NTO oraz 

Telewizji TVP Opole, które szeroko relacjonowały przebieg zbiórki i działań prowadzonych w 

ramach akcji społecznej.  

 

Źródło: Koło Naukowe Pedagogów oraz Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ 
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Wyjście do Sali zabaw Smocza Jama dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną z 

miasta Opole 

W dniu 24 lutego 2018 roku przedstawiciele Koła Naukowego Pracowników Socjalnych 

zorganizowali wyjście dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i 

znacznym z terenu miasta Opole do Sali Zabaw Smocza Jama.  Wyjście miało na celu pokonanie 

własnych słabości oraz lęków związanych m. in. z wysokością i przestrzenią. Wyjście zostało 

zorganizowane w ramach współpracy Koła Naukowego Pracowników Socjalnych z Fundacją 

Rozwoju Społecznego SPINACZ oraz Specjalną Szkołą Podstawową nr 13 w Opolu.  

 

Źródło: Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ 
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Podchody po Opolu dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną 

 W ramach współpracy z Fundacją Rozwoju Społecznego SPINACZ oraz Specjalną 

Szkołą Podstawową nr 13 w Opolu członkowie Koła Naukowego byli jednymi z organizatorów 

zabawy pt. „Podchody po Opolu”. Zabawa odbyła się 15 kwietnia 2018 roku i miała na celu 

przybliżenie historii miasta oraz zwrócenie uwagi na potrzebę kulturalnego zachowania się w 

miejscach publicznych. Na zakończenie zabawy wszyscy uczestnicy mieli możliwość zwiedzenia 

Wieży Piastowskiej, jednego z najważniejszych i najstarszych zabytków Opola.  

 

Źródło: Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ 

 

III Olimpiada Literatury Dziecięcej Przedszkolaków 

W dniu 17 kwietnia 2018 r. w Studenckim Centrum Kultury Uniwersytetu Opolskiego 

odbyła się po raz trzeci Opolska Olimpiada Literatury Dziecięcej Przedszkolaków - „Podróż 

przez twórczość Juliana Tuwima”. Organizatorem olimpiady było Przedszkole Publiczne nr 23 

im. Juliana Tuwima w Opolu, a współorganizatorem Studenckie Koło Naukowe Pracowników 

Socjalnych. Wydarzenie objęte zostało honorowym patronatem Prezydenta Miasta Opole – Pana 

Arkadiusza Wiśniewskiego, który dokonał oficjalnego otwarcia olimpiady, życząc wszystkim jej 

uczestnikom powodzenia i zapewniając, że za wszystkich mocno trzyma kciuki. 
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W tym roku tematyka olimpiady dotyczyła wierszy Juliama Tuwima. Dzieci zmagały się 

z zadaniami dotyczącymi znajomości m.in. takich wierszy jak Lokomotywa czy Kaczka 

Dziwaczka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 

 

II Opolska Konferencja na temat placówek wsparcia dziennego 

 W dniu 26 kwietnia 2018 roku członkowie Koła Naukowego Pracowników Socjalnych 

uczestniczyli w konferencji naukowej pt. „Świetlice” jako forma pomocy dziecku i rodzinie w 

środowisku lokalnym, której organizatorem była Fundacja „Bądź Dobroczyńcą”, Fundacja 

Rozwoju Społecznego SPINACZ oraz Wyższa Szkoła Zarządzania i Administracji w Opolu. 

Konferencja miała na celu promocję działań prowadzonych przez placówki opiekuńczo – 

wychowawcze wsparcia dziennego funkcjonujące na terenie miasta Opole oraz zwrócenie uwagi 

na trudności, z którymi na co dzień się zmagają.  
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W ramach konferencji odbył się również happening pt. „Pociąg do wspólnoty”, do 

którego organizacji zostali zaproszeni również członkowie koła. Wydarzenie odbywające się na 

opolskim rynku miało na celu zwrócenie uwagi społeczności lokalnej na konieczność wspierania 

placówek wsparcia dziennego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Fundacja „Bądź Dobroczyńcą” 

Gra miejska z okazji XX Dni Seniora  

W środę 9 maja 2018 roku w ramach obchodów 20 wyjątkowo przebojowych Dni Seniora 

w Opolu przedstawiciele Koła Naukowego Pracowników Socjalnych wraz z przedstawicielami 

Fundacji Rozwoju Społecznego SPINACZ mieli swoje stanowisko podczas gry miejskiej pn. "Z 

historią w tle XX Dni Seniora". Organizatorem zabawy było Centrum "Senior w Opolu" i 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Opolu, którym dziękujemy za możliwość współtworzenia 

gry i wspaniałe przeżycia!  Na naszym stanowisku uczestnicy musieli zmierzyć się z wielką 

krzyżówką, której hasłem było PRZEBOJOWE OPOLE oraz ułożyć rymowankę z takimi 

słowami jak: senior, Opole, przebojowe. 
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Ponadto dodatkowy punkt czekał na wszystkie te grupy, które podały nazwę pomnika 

przedstawiającego panią, która lubi spoglądać w okna opolskich kamieniczek. Wszyscy 

bawiliśmy się wspaniale!  

 

Źródło: Centrum Informacyjno – Edukacyjne „Senior w Opolu” 

 

XVI Opolski Festiwal Nauki  

W niedzielę 13 maja 2018 roku na błoniach Politechniki Opolskiej odbył się XVI Opolski 

Festiwal Nauki, ukierunkowany na popularyzację poszczególnych dyscyplin naukowych wśród 

najmłodszych, jak również na promocję oferty edukacyjnych poszczególnych jednostek 

naukowo-badawczych. 

Instytut Nauk Pedagogicznych reprezentowany był przez członków Koło Naukowe 

Pedagogów UO oraz Studenckie Koło Naukowe Pracowników Socjalnych oraz koordynatorów z 

ramienia instytutu – asystentów mgr Agnieszkę Bąkowską i mgra Mareka Wiendlocha oraz 

doktoranta mgra Paweł Cieśla. 

W ramach promocji nauk pedagogicznych zorganizowano działania animacyjne dla 

społeczności lokalnej, mające na celu integrację międzypokoleniową (poprzez wspólne zabawy 

dzieci, rodziców i seniorów). Atrakcjami wyróżniającymi nasze stoisko były wielkie bańki 
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mydlane, unoszące się po całych błoniach oraz zabawy z kolorową chustą KLANZA, która 

szczególnie przypadka do gustu najmłodszym. 

Dodać należy, że w Instytutowym namiocie w trakcie festiwalu, wyświetlana była 

prezentacja multimedialna z ofertą rekrutacyjną instytutu. 

 

Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 

V Ogólnopolska Konferencja Naukowo – Metodyczna pt. Przemoc wobec różnych grup 

osób 

  W dniu 22 maja 2018 roku w Kędzierzynie – Koźlu odbyła się już po raz piąty 

Ogólnopolska Konferencja Naukowo – Metodyczna, której organizatorem była Gmina 

Kędzierzyn – Koźle i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie – Koźlu, a 

współorganizatorem był Zakład Pracy Socjalnej Uniwersytetu Opolskiego. 

Konferencja była okazją do spotkania przedstawicieli nauki, praktyków pracy socjalnej, 

pedagogów, terapeutów, psychologów, prawników, policjantów, przedstawicieli służby zdrowia, 

słowem wszystkich tych osób, które niosą pomoc i wsparcie rodzinom doznającym przemocy w 

różnych jej przejawach. W trakcie wystąpień poruszane były zagadnienia związane z mnogością 
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źródeł i form przemocy, różnorodnością grup wiekowych doświadczających i stosujących przemoc, a 

także skutków wywoływanych przez tego typu działanie.   

V Integracyjny Dzień Dziecka na sportowo 

W dniu 4 czerwca 2018 roku członkowie Koła Naukowego Pracowników Socjalnych 

wraz z Fundacją Rozwoju Społecznego SPINACZ zorganizowali już 5 edycję Integracyjnego 

Dnia Dziecka dla podopiecznych placówek wsparcia dziennego. Dobrej zabawy z odrobiną 

sportowej rywalizacji nie brakowało! Były wyścigi rzędów, wielkie bańki, kręcenie talerzami, 

szczudła oraz kiełbaski z grilla. 

Dziękujemy wszystkim gościom z Świetlicy Promyk i Parasol prowadzonym przez 

Fundację "Bądź Dobroczyńcą", podopiecznym placówek Oaza i Narnia prowadzonym przez 

Fundację Pomocy Dzieciom i Rodzinie Horyzont w Opolu, podopiecznym placówki Fabryka 

marzeń, dzieciom z Ośrodka Readaptacji Społecznej SZANSA oraz podopiecznym 

Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Młodzieży "Serce dla Serca" za sportową rywalizację. 

Serdeczne podziękowania kierujemy również do Towarzystwa Rekreacyjno - 

Sportowemego Chabry Opole za udostępnienie kortów tenisowych, gdzie odbyło się wydarzenie, 

Centrum Edukacyjno -Informacyjnego "Senior w Opolu" oraz Sali Zabaw Smocza Jama za 

wsparcie techniczne i drobne upominki. Bawiliśmy się wspaniale! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 
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Konferencja pt. „Pamięć-Historia-Tożsamość "Edukacja i polityka historyczna w procesie 

konstruowania narracji naszej wspólnoty” 

15 czerwca członkowie Koła Naukowego Pracowników Socjalnych wzięli udział w 

Interdyscyplinarnej konferencji Naukowej pt. „Pamięć-Historia-Tożsamość. Edukacja i polityka 

historyczna w procesie konstruowania narracji naszej wspólnoty", odbywającej się w 

Uniwersytecie Opolskim. Podczas konferencji mogliśmy wysłuchać wielu ciekawych referatów, 

głoszonych przez znanych i cenionych przedstawicieli Polskiej Pedagogiki. W trakcie konferencji 

wystąpiła także opiekun naszego koła Pani Prof. UO dr hab. Anna Weissbrot – Koziarska 

przybliżając zebranym wpływ zjawiska konsumpcjonizmu na kształtowanie się tożsamości 

człowieka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Instytut Nauk Pedagogicznych UO 
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Konferencja pt. „Prawa i uprawnienia osób z niepełnosprawnością” 

W opolskim Ratuszu, w sali im. Karola Musiała 15 czerwca 2018 roku odbyła się 

konferencja pt. "Prawa i uprawnienia osób niepełnosprawnych" organizowana przez Wydział 

Zdrowia i Rozwoju Społecznego Urzędu Miasta, Powiatową Radę ds. Osób Niepełnosprawnych 

oraz Centrum "Senior w Opolu". Udział w konferencji wzięli również przedstawiciele naszego 

koła naukowego. 

W trakcie konferencji poruszono bardzo ważną tematykę związaną z polityką miasta na 

rzecz rozwoju działań skierowanych na aktywizację osób z niepełnosprawnością. Ponadto 

przedstawione zostały obecne i przyszłe działania podejmowane m.in. przez instytucje pomocy 

społecznej oraz organizacje pozarządowe na rzecz osób z niepełnosprawnością.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Urząd Miasta Opole 
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Promocja podejmowanych działań 

Działania podejmowane przez członków Koła Naukowego Pracowników Socjalnych są 

promowane na wielu płaszczyznach. Informacje na ich temat pojawiają się: 

 na stronie internetowej Instytutu Nauk Pedagogicznych, Zakładu Pracy Socjalnej 

i Studenckiego Koła Naukowego Pracowników Socjalnych, 

 na oficjalnym fanpage’u Koła Naukowego Pracowników Socjalnych na portalu Facebook, 

 na łamach kwartalnika Empowerment Senior 

 na portalu OPS.PL, 

 stronie Fundacji Rozwoju Społecznego SPINACZ 

 w Studenckiej Telewizji Uniwersytetu Opolskiego SETA. 

 Lokalnych mediach: NTO, 24Opole, Radio Opole, TVP Opole. 

 

Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 

Należy nadmienić, że dzieci o naszych działaniach dowiadywały się z plakatów 

rozwieszanych przez nas na gazetkach w świetlicach, natomiast seniorzy z plakatów 

umieszczanych na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
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